



PREFEITURA DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL
Viaduto do Chá, 15, - Bairro Centro - São Paulo/SP

PRINCIPAL

Especificação de Outras

Despacho Autorizatório

Síntese (Texto do Despacho)

PROCESSO: 6011.2025/0001476-6 INTERESSADO: SGM/CAF/DGSA ASSUNTO: Aquisição de Materiais Permanentes (Mesa de Apoio - Mesa Copa -Cadeiras para Copa - Aparador e Cabide de Piso). I. À vista dos elementos contidos no presente, nos termos da Lei Federal 14.133/2021, de 1º de abril, Art. 75, inciso II, Dispensa Eletrônica nº 90029/2025, conforme Relatório de Adjudicação/Homologação doc. nº (127279353), AUTORIZO com base na delegação de competência promovida pela Portaria n.º 219/2018-SGM, observadas as formalidades legais e cautelas de estilo, a Aquisição de Materiais Permanentes (Mesa de Apoio, Mesa Copa, Cadeiras para Copa, Aparador e Cabide de Piso), conforme Requisição de Material (123687350), e conforme Relatório de Homologação sob doc. (127279353), ficando adjudicado seu objeto às empresas:LOVRIM COMÉRCIO LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 35.911.911/0001-55, Item 01 - Aquisição de 02 (dois) aparadores Modelo: Gold Imbuia, Garantia de 01 (um) ano (Marca: MOBLY), pelo valor unitário de R\$ 1.349,00 (um mil trezentos e quarenta e nove reais), perfazendo valor total de R\$ 2.698,00 (dois mil seiscentos e noventa e oito reais). MATHEUS NATAL GARCIA - ME, inscrita no CNPJ: 55.012.019/0001-40, Item 02 - Aquisição de 02 (duas) Mesas de Refeitório, 8 (oito) lugares, Modelo: BRANCA (MARCA: DEASTRO), com garantia de 01 (um) ano, pelo valor unitário de R\$ 1.500,00 (um mil quinhentos e cinquenta reais), perfazendo o valor total de R\$ 3.100,00 (três mil e cem reais), Item 05 - Aquisição de 05 Mesas de Apoio Tampo Preto, Pés de Ferro em Cobre, Modelo: TRIPE (MARCA: HOME DECOR), com garantia de 01 (um) ano, pelo valor unitário de R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais), perfazendo o valor total de R\$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), totalizando o valor para os itens de R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).54.103.042 FELIPE FERREIRA DE TOLEDO - ME, inscrita no CNPJ: 54.103.042/0001-87, Item 03 - Aquisição de 16 (dezesseis) Cadeiras Fixas, modelo ISO, Garantia de 01 (um) ano (Marca: Lorenttistore), pelo valor unitário de R\$ 170,00 (cento e setenta reais), totalizando o valor para os itens de R\$ 2.720,00 (dois mil setecentos e vinte reais).CHANTAL & DUTRA COMERCIAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 56.307.517/0001-82, Item 04 - Aquisição de 10 (dez) cabideiros de chão, garantia de 01 (um) ano, (MARCA: Tok & Stok), pelo valor unitário de R\$ 485,00 (quatrocentos e oitenta e cinco reais), perfazendo valor total de R\$ 4.850,00 (quatro mil oitocentos e cinquenta reais).26.800.124 RODOLFO NASCIMENTO DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ: 26.800.124/0001-45, Item 06 - Aquisição de 05 (cinco) Mesas Formato: Quadrado de Canto em Aço 54 x 59 Cm, Design Moderno Cromado, Garantia de 01 (um) ano

(Marca: A CRIATIVA), pelo valor unitário de R\$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais), totalizando o valor para os itens de R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).II. Designo como gestor do ajuste o servidor Osmar Barros do Carmo- RF: 883.106-8, sendo que o controle de execução será exercido pelos servidores: Regiane de Sousa Ribeiro - RF: 919.0700, na qualidade de fiscal e Marisa Gomes - RF: 919.076, como suplente.III. AUTORIZO, conseqüentemente, a emissão da Nota de Empenho em favor das empresas: LOVRIM COMÉRCIO LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 35.911.911/0001-55, para o Item 01, no valor de R\$ 2.698,00 (dois mil seiscentos e noventa e oito reais), MATHEUS NATAL GARCIA - ME, inscrita no CNPJ: 55.012.019/0001-40, para o Itens 02 e 05, no valor total de R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), 54.103.042 FELIPE FERREIRA DE TOLEDO - ME, inscrita no CNPJ: 54.103.042/0001-87 para o Item 03 no valor total de R\$ 2.720,00 (dois mil setecentos e vinte reais), CHANTAL & DUTRA COMERCIAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 56.307.517/0001-82 para o Item 04 no valor total de R\$ 4.850,00 (quatro mil oitocentos e cinquenta reais), RODOLFO NASCIMENTO DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ: 26.800.124/0001-45 para o Item 06 no valor total de R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), e onerando neste exercício, a dotação orçamentária número: 11.20.04.122.3024.2.103.4.4.90.52.00.00.1.500.9001.0.

Anexo I (Número do Documento SEI)

127319535

Data de Publicação

12/06/2025



Elaine Trindade Munhoz
Diretor(a) II
Em 11/06/2025, às 18:25.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <http://processos.prefeitura.sp.gov.br>, informando o código verificador **127508439** e o código CRC **47987C83**.

Referência: Processo nº 6011.2025/0001476-6

SEI nº 127508439